Jalnica familie adresează următorul
anunţ funebral. Cu adâncă durere aducem la cunoştinţa
tuluror rudeniilor şi cunoscuţilor încetarea din viaţă
a mult iubitului şi neuitatului nostru tată respective
moş, strămoş, frate, văr, unchi, socru, cumnat Mihai
Chicin învăţător gr. or. rom. în penziune întâmplată
în 17/30 ianuarie 1911 în etate de 74 ani. Rămăşiţele
pământeşti ale scumpului defunct să vor aşeză spre
odihnă vecinicâ mercuri în 19 ian. 1 febr. la oarele
10 a. m. în cimiteriul gr. or. rom. din loc. Fie-i ţa
rina uşoară şi memoria binecuvântată! Elena Chicin
mărit. Luţai fică. Nicolau Chicin paroh dr. Iuliu Chi-
crh dr.

comitetului parohial sunt a-se subşterne oficiului proto-
presbiteral din Vaskoh (Vaşcâu,) iar reflectanţi au să
se prezinte în vro duminecă ori sărbătoare în sta bise
rică din V. Sohodol pentru a-şi dovedi desteritatea în ri
tuale şi omiletică.

V. Sohodol, din şed. com. par. dela 5/18 sept. 1910.
Comitetul parohial

Cu consenzul meu: A. P. Deseanu protopresbiter
—•— 1 - 3

Pentru îndeplinirea postului de învăţător la şcoala
confesională gr.-or. rom. din Răchita protoprezbiteratul
Belinţuluii se escrie concurs, cu termin de 30 zile
dela prima publicare în „Biserica şi Şcoala."

Lazar lacob, diacon,
cari au binevoit a coopera azistând la ceremonia
funebrală, — domnului profesor Trifon Lugojan
şi membrilor corului, cari au îndeplinit cân
tările liturgice şi funebrale, — Elevilor insti
tutului, cari au priveghiat în rugăciuni şi în fine
tuturor acelora, cari asociindu-se doliului prin
esprimarea de condolenţe, le aduce fierbinte
mulţumită.

Arad, 17/30 Ianuarie 1911.
Jalnica familie.

Pentru îndeplinirea postului învăţătoresc dela
şcoala a ll-a confesională, din nou sistemisată, din co
muna Fechetău, protopresbiteratul Peşteşului. prin
aceasta se publică concurs, cu termin de alegere pe
ziua de 30 ianuarie (12 feb.) 1911.

Emolumente: 1. Salar fundamental 100 cor. dela
comuna bisericească prin repartiţie; 900 cor. dela
stat, pentru primirea cărora s'au înaintat actele la
forul competent. 2. Locuinţă constatatoare, de-ocam-
dată din o chilie în localul şcoalei până la alte dis
poziţii. 3. Un pătrar jugăr pământ de grădină.

Cei apţi a infiinţâ cor
vocal, vor fi preferiţi.

Doritorii a ocupă acest post sunt avizaţi ca re
cursele lor adjustate legal şi adresate comitetului pa
rohial din Fechetău, să le înainteze P. on. oficiu proto-
popesc în Mezotelegd până Ia 23 ianuarie (5 feb.) 1911
având dânşii a-se prezentă în sfânta biserică din Fe
chetău, pentru a-şi dovedi aptitudinile în cant şi tipic.

Fechetău, la 27 dec. 1910 v.

Vasilie Bulzan Aron Bulzan
preş. com. par. not. corn par.

în conţelegere cu: Alexandru Munteanu.

23 decemvrie 1910 Nrul 7321/910 prin aceasta se
escrie concurs de licitaţie minuendă pentru darea în
întreprindere a zidirei nouei biserici şi a demolării
celei vechi din Remetea (Temes-Remete) cu termin
pe ziua de 24 ianuarie (6 februarie) 1911 la 9 ore
a. m , în şcoala confesională din loc.

Preţul de exclamare este 28.124 Coroane 98 fii.
Reflectanţii vor avea să depună vadiu înainte

de începerea licitaţiunei 10°/0 din preţul de exclamare,
în bani gata. Pentru participare nu poate nici un re
flectant să formuleze nici un fel de pretenziune faţă
de comuna bis.

Planul, preliminarul de spese şi condiţiunile de
licitare se pot lua în privire de cătră reflectanţi la
oficiul parohial din Remetea în orele de oficiu.

Comitetul parohial îşi rezervă dreptul a da lu
crările în întreprindere, fără privire la rezultatul lici
taţiunei, acelui reflectant, în care are mai multă ga
rantă materială şi morală.

Dat din şedinţa comitetului parohial ţinută în
Remetea la 3/16 ianuarie 1911.

Comitetul parohial.
Cu consenzul pprezb. : Dr. Tr. Putici.